ió2i. In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo
vicesimo primo, quinto decimo kalendas Augusti, hora immédiate post 
vesperas, in choro parrochialis ecclesie in Stielin, indiccione 1111., in pre- 
sencia mei notarii et testium subscriptorum ad hoc vocatorum, honorabiles 
viri, domini, Ilenricus de Drogus canonicus Wratislaviensis, magister Rud- 
gerus rector ecclesie de Strelin, inquisitores deputati ad infra scripta, sede 
vacante, ex commissione per Wratislaviense capitulum eis facta, termine 
peremptoiio ad diffinitivam sentenciam ass gnato, sedenles pro tribunali in 

, scriptis quandam sentenciam protulerunt et legerunt in hec verba:
In nomine domini amen. Nos Ilenricus de Drogus, canonicus Wratis
laviensis, et magister Rudgerus, rector ecclesie in Strelin, inquisitores 
contra fratrem Henricum abbatem monasterii sancte Marie in Arena su
per ceitis criminibus deputati a Wratislaviensi capitulo, literas ejusdem 
capituli veras, minori sigillo sigillatas recepimus in hec verba: Capitulum 
ecclesie Wratislaviensis viris honorabilibus et discretis, dominis, Henrico 
de Drogus canonico atque fratri suo Wratislaviensi, et magistro Rudgero 
plebano de Strelin, nostre Wratislaviensis dyocesis, salutem cum sincera 
in domino karitate. Cum excessus execrabiles et dampnosi, qui de fratre 
Henrico, 'abbate monasterii sancte Maiie apud Wratislaviam Arrovasiensis 
ordinis, clamorosis nultorum insinuacionibus ad nostram audienciam sepius 
sunt perducti in gravem deformitatem regularis ordinis et desolacionem 
monasterii ipsius censeantur liquido redundare, illos non possumus nee de- 
bemus ulterius, urgente nos consciencia, conniventibus oculis pertransire. 
Abbas siquidem jam predictus, prout fama publica referente didicimus, 
bona dicti monasterii adeo dilapidavit graviter et consumpsit, quin ymmo et 
adhuc dilapidacioni superstitum bonorum hujusmodi tarn dampnabili cecitate 
mentis insistât, quod nisi celeriter adhibeatur remedium, ipsum monasterium 
ad irrecuperabilis desolacionis obprobrium deducetur. Et non solum rerum, 
verum eciam famé sue prodigus et salutis, vitam duxit hactenus, ut com-
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munis de ipso fama prédicat, nirois enoimiter dissolutam. Et ecce, nuper, 
ut fama publica deferente didicimus, idem abbas religiosum viium, fratrem 
Philippum, quondam abbatem dicti monasterii, cum quodam fratre alio, in- 
jectis in ipsos manibus sacrilegis, cum quibusdam suis complicibus capti- 
vavit et in Gorka, in ecclesia, que ad dictum monasterium sancte Marie 
pertinet apud Wratislaviam, diris vinculis captivatos detinuit tam graviter 
et affiixit, quod prefatus frater Philippus, qui magis gravis, annosus et 
debilis extitit, in captivitate liujusmodi, quod cum dolore referimus, expiravit. 
De vestre igitur discrecionis industria plenám in domino fiduciant obtinentes, 
vobis ex officio nostro committimus et mandatons in viitute obediencie et 
sub pena cxcommunicacionis, quam ex nunc in vos et qucmlibet vestrum, 
monicione premissa canonica ferimus in liiis scriptis si hoc nostrum man
dátům neglexcritis adimplere, vobis firmiter injungentes, quatinus persona
liter accedentes in Othmacliovv, cum in predicto loco Gorka id fieri non 
potest comode aut secure, vocatis illuc ad presenciam vestram qui fuerint 
evocandi, de prcmissis inquiratis sollicite veritatem, ut si ici poposcerit 
qualitas canonica districcio culpam forint delinquentis, facientes in hoc ne- 
gocio quod dccreveritis auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam fir
miter observari, potestate vendendi, dandi, distrahendi seu modo quolibet 
alienandi bona ipsius monasterii interim ipsi abbati penitus interdicta. Testes 
vero, qui fuerint nominati, si se gracia, odio vol timoré subtraxerint, si
mili censura cogatis veritati testimonium perhibere. Datum VVratislavic, 
nonas Decembris, anno domini MCCCXX.
Quarum igitur auctoritate literarum, predicto fratre Ilenrico abbate coram 
nobis peremptorie evocato et in nostra presencia presencialiter comparente, 
respondendi plenám et meram veritatem ad interrogata recepimus juramen- 
tum. Factis igitur per nos eidem abbati super articulis et capitulis sibi 
traditis et expositis per nos prcmissis in commissione interrogacionibns et 
ipsius responsionibus, et confessionibus subsecutis per prestitum juramen- 
tum, sed quia de supradictis criminibus per suas responsiones et confessiones 
non poterat plene constate, testes super ipsis recepimus, qui per juramen- 
tum prestitum coram nobis in termine ad hoc prefixo de diccnda veritate 
super criminibus antedictis diligenter examinati fuerunt, quorum testium no- 
mina et dicta jam dieto abbati in alio competenti termine publicavimus et 
copiam sibi dedimus de omnibus supradictis, cui ad excipiendum et dicen- 
dum et probandum contra predicta, testes scilicet et eorum dicta, si quid 
baberet, assignavimus peremptorium terminům competentem. Tandem in 
negocio predicto cum abbate conclusimus et sibi certum diem peremptorium 
ad audiendam sentenciam curavimus assignare. Nos itaque, visis et auditis 
omnibus responsionibus et confessionibus ejusdem abbatis, visis eciain, 
auditis et intellectis attestacionibus contra ipsum abbatem legitime receptis 
et super liiis omnibus et singulis inquisicione prehabita diligenti juxta for
mám inquîsicionis et modum, communicatoque super ipsis et requisito et 
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habito consilio sapientum, abbate predicto in termine peremptorio ad sen- 
tenciam diffinitivam in nostra presencia constituto et ferri ipsam sentenciam 
postulante, quia sufficienter invenimus probata contra prenominatum abbatem, 
homicidium commissum in persona religiosi viri fratris Philippi quondam 
abbatis ejusdem monasterii sancte Marie et dilapidacionem bonorum mobi- 
lium et immobilium monasterii sepe dicti, ipsum fratrem Henricum abbatem 
dictum Calvum, dei nomine invocato, a regimine et administracione abbacie 
monasterii sancte Marie in Arena apud Wratislaviam in hiis scriptis sen- 
tencialiter removemus, sibi super ipsa abbacia pcrpetuum silencium im- 
ponentes, dantes et concedentes fratribus dicti monasterii potestatem eli- 
gendi personam ydoneam in abbatem. In cujus rei testimonium sigilla me- 
moralorum inquisitorum presentibus sunt appensa. Lecta est hec sentencia 
anno, mense, die, hora, loco et indicione, quibus supra, presentibus Her- 
manno advocato provincial!, dominis Vitali Petro Halbrok, Petio de Russia 
et Alberto viccariis in Strelin nec non Rudgero et Thoma civibus ibidem 
cum aliis pluribus fide dignis ad hoc vocatis specialiter et rogatis. Sub- 
scripcio notarii: Et ego Sydilmannus, quondam Hermanni dicti dePuschow, 
Wratislaviensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, predictis 
omnibus et singulis presens interfui et ea de mandata dictorum dominorum 
inquisitorum in hanc publicam formám redegi, signo meo consueto et no- 
mine consignavi in testimonium omnium premissorum.